
 

  www.saaevalenca.ba.gov.br 

Rua General Câmara, nº 75 – Centro – Valença – BA 

Telefax: (75) 3643-3350 – SAC: 0800-284-0469 

CEP: 45.400-000 

ATO DE RETIFICAÇÃO 
 
 
Na publicação do Diário Oficial do Município de Valença, publicação nº 6464, página 2, de 20 de abril 
de 2022, referente a EXTRATOS DE ADITIVOS 2022. 

 
Onde se lê:  

 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019 
 
Processo Adm. Nº 0220/18, Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 0073/18. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e REALE TECH – SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ Nº 07.077.887/0001-65. Objeto: Prorrogação 
ampliação percentual do contrato de prestação de serviços de gestão de tecnologia da informação, administração de 
redes, suporte técnico especializado que garanta o pleno funcionamento dos computadores, equipamentos de redes, 
servidores e sistemas, bem como serviço de cópia de segurança com backup em nuvem e hospedagem de sites do SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, compreendendo planejamento, desenvolvimento, implantação e execução 
continuada dos serviços. Valor do aditivo do saldo do contrato: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), sendo assim 
o valor contratual passa de R$ 51.204,60 (Cinquenta e um mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos), para R$ 
55.704,60 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e quatro reais e sessenta centavos). Vigência: de 01/04/2022 a 01/01/2023. 
Data da assinatura: 30 de março de 2022, Valença-Ba. 

 
 
 

Leia-se na data de assinatura:  

 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2019 
 
Processo Adm. Nº 0220/18, Modalidade de licitação: Pregão Presencial nº 0073/18. Partes: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE VALENÇA e REALE TECH – SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ Nº 07.077.887/0001-65. Objeto: Prorrogação 
ampliação percentual do contrato de prestação de serviços de gestão de tecnologia da informação, administração de 
redes, suporte técnico especializado que garanta o pleno funcionamento dos computadores, equipamentos de redes, 
servidores e sistemas, bem como serviço de cópia de segurança com backup em nuvem e hospedagem de sites do SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, compreendendo planejamento, desenvolvimento, implantação e execução 
continuada dos serviços. Valor do aditivo do saldo do contrato: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), sendo assim 
o valor contratual passa de R$ 51.204,60 (Cinquenta e um mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos), para R$ 
55.704,60 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e quatro reais e sessenta centavos). Vigência: de 01/04/2022 a 01/01/2023. 
Data da assinatura: 01 de abril de 2022, Valença-Ba. 

 
 

http://www.saaevalenca.ba.gov.br/

